
UCHWAŁA NR XLVII/276/2022
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 31 marca 2022 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego i urządzeń cmentarnych na 
terenie Gminy Mieroszów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2022 poz. 
559 ) oraz art. 4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej ( t.j. Dz.U. z 2021 r., 
poz. 679 ) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty za korzystanie z cmentarza i urządzeń cmentarnych na Cmentarzu Komunalnym 
w Mieroszowie w wysokości określonej w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Kwoty opłat, o których mowa w §1 są kwotami netto, do których należy doliczyć podatek VAT zgodnie 
z obowiązującymi stawkami na dzień dokonywania wpłat. 

§ 3. Czynności, o których mowa w załączniku do niniejszej uchwały mogą zostać dokonane po uprzednim 
uiszczeniu należnych za nie opłat. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 5. Traci moc uchwała nr L/242/13 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30.12.2013 r. w sprawie ustalenia opłat 
cmentarnych oraz uchwała nr LIV/248/18 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 26.04.2018 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr L/242/13 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30.12.2013 r. w sprawie ustalenia opłat cmentarnych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: MMDYB-GIZJF-SCPRM-DRMZG-TPXKM. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLVII/276/2022

Rady Miejskiej Mieroszowa

z dnia 31 marca 2022 r.

Cennik opłat za usługi cmentarne na cmentarzu komunalnym w Mieroszowie. 

L.p. Wyszczególnienie rodzaju opłat Okres ważności 
opłat

Wysokość opłaty netto (zł) *

I Opłaty za miejsce pod grób:
1 grób ziemny pojedynczy 20 lat 600,00
2 grób ziemny pojedynczy urnowy 20 lat 400,00
3 grób ziemny wielournowy 20 lat 400,00 za pierwszą urnę i dodatkowo 200,00 

za każdą następną urnę
4 grób ziemny dla dziecka do 6 lat 20 lat 400,00
5 grób murowany pojedynczy 20 lat 800,00
6 grób murowany rodzinny - dwumiejscowy (piętrowy) jednorazowa 1.400,00
7 grób murowany rodzinny (poziomy) jednorazowa 1.400,00
8 grobowiec rodzinny murowany 4-miejscowy jednorazowa 2.800,00
9 grób murowany pojedynczy urnowy jednorazowa 1.000,00
10 grób murowany wielournowy jednorazowa 1.200,00
II Opłata za zachowanie istniejącego grobu na kolejne 20 lat:
1 grób ziemny dla dziecka do 6 lat 20 lat 400,00
2 grób ziemny pojedynczy 20 lat 600,00
3 grób murowany pojedynczy 20 lat 600,00
4 grób ziemny pojedynczy urnowy 20 lat 400,00
5 grób ziemny wielournowy 20 lat 600,00
III Opłata za kaplice: za każdą 

rozpoczętą dobę 
130,00

IV Opłata za rezerwację miejsca (pustego) pod grób:
1 grób ziemny pojedynczy 20 lat 600,00
2 grób ziemny urnowy pojedynczy 20 lat 400,00
3 grób ziemny wielournowy 20 lat 600,00
V Opłaty za eksploatację cmentarza:
1 pozwolenie na wjazd na cmentarz - dla zakładów pogrzebowych 

i kamieniarskich, poza pogrzebem 
jednorazowe 120,00

2 pozwolenie na wjazd na cmentarz - dla zakładów pogrzebowych 
w czasie pochówku 

jednorazowe 100,00

3 pozwolenie na wjazd na cmentarz - przy ekshumacji zwłok 
zakład pogrzebowy 

jednorazowe 120,00

4 opłata za postawienie nagrobka pojedynczego (pozwolenie) jednorazowa 150,00
5 opłata za postawienie nagrobka podwójnego (pozwolenie) jednorazowa 200,00
6 opłata za postawienie nagrobka urnowego lub dziecięcego 

(pozwolenie)
jednorazowa 100,00

VI Opłaty za pobór wody i odbiór odpadów komunalnych na 
okres kolejnych 20 lat

1 grób murowany rodzinny - dwumiejscowy (piętrowy) 20 lat 280,00
2 grobowiec rodzinny murowany 20 lat 280,00
3 grób murowany pojedynczy i wielournowy 20 lat 280,00

 * do powyższych cen dolicza się należny podatek VAT

Id: MMDYB-GIZJF-SCPRM-DRMZG-TPXKM. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
W związku z rosnącymi kosztami związanymi z administrowaniem cmentarzem, w tym: kosztami eksploatacji (t.j. 
wywóz nieczystości, wywóz gruzu z rozbiórki pomników, wycinka drzew itp.), zachodzi konieczność 
podwyższenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego w Mieroszowie. Opłaty cmentarne 
nie były podnoszone od 2013 roku wobec czego zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości 
opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego i urządzeń cmentarnych na terenie Gminy Mieroszów. 

Id: MMDYB-GIZJF-SCPRM-DRMZG-TPXKM. Uchwalony Strona 1




